
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000 

PORTARIA Nº 021, de 19 de agosto de 2022 

 

ALTERA A PORTARIA Nº 

008, DE 04/01/2021, QUE 

NOMEIA SERVIDORES 

PARA LIQUIDAÇÃO DE 

DESPESAS 

 

O Sr. Osmair Leal dos Reis, Prefeito Municipal de Fama, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 72, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal.   

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - O art. 1º, da Portaria nº 008, de 04/01/2021, passa a vigorar com a 

seguinte redação:  

 

“Art. 1º - Os liquidantes das despesas Municipais, a partir de 04 de janeiro de 

2021, serão de responsabilidade dos servidores abaixo, designados, conforme 

áreas a seguir definidas: 

 

[…] 

 

V – Secretaria da Educação: 

 

Amanda de Cássia Alves 

 

[…]” 

 

Art. 2º - Esta alteração devido a servidora comissionada titular, Byanca Pereira 

Dias, ter se afastado para gozar do benefício de licença maternidade, tendo como prazo 

certo até o dia anterior do retorno da servidora as suas atividades. 

 

Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor e passará a produzir efeitos na data de 

sua publicação. 

 

 Prefeitura Municipal de Fama, 19 de agosto de 2022. 

 

 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

Prefeito Municipal 

 

 

  

 Declaração 
 

Declaro que esta portaria, foi publicada, nesta 

data, através de afixação em quadro localizado 

no saguão desta Prefeitura. 


